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1.3 När försäkringen gäller  
Försäkring tecknas och börjar gälla genom att försäkringstagaren betalar premien.
   
1.4 Vem försäkringen gäller för   
Försäkringen gäller för dig som är försäkringstagare. Men den gäller endast om du är fordonets verklige ägare, alternativt vid privatlea-
sing registrerad som brukare i Vägtrafikregistret och huvudsaklig brukare av fordonet. Detta innebär att du kan bli utan ersättning om du 
är registrerad som ägare eller vid privatleasing registrerad som brukare och har tecknat försäkring för fordonet trots att du inte äger det 
eller huvudsakligen brukar det. Har du köpt fordonet på avbetalning eller kredit har vi rätt att lämna ersättning till kreditgivaren (intill 
dennes återstående fordran). Har du hyrt (leasat) fordonet har vi rätt att lämna ersättning till ägaren.  

Försäkringen gäller endast för dig som privatperson och inte för något som har samband med din yrkes- eller tjänsteutövning (eller an-
nan förvärvsverksamhet).  

4 - Trafikförsäkring
Självrisk   
För personbil och lätt lastbil, gäller trafikförsäkringen med en särskild självrisk (ungdomssjälvrisk) på 10% av prisbasbeloppet om föra-
ren är under 25 år vid skadehändelsen. Ungdomssjälvrisken tas inte ut vid skada om det är den registrerade ägaren till fordonet eller om 
man angett att förare under 25 år kommer framföra fordonet vid tecknande av försäkring. 

5.1 Brand   
Försäkringen ersätter:   
• Anlagd brand: skada genom brand som anlagts av annan person. Med annan person menas någon annan än du själv som 
 handlat utan ditt samtycke.   
• Övrig skada genom blixtnedslag, eld som kommit lös, explosion.   
•	 ●Skada	på	elektriska	kablar	genom	kortslutning	och	direkt	uppkomna	följdskador	på	elektriska	komponenter.

5.2 Glas
Självrisk:    
Glassjälvrisken finns angiven i ditt försäkringsbrev. Om du väljer att reparera istället för att byta ruta är det den lägre självrisken som gäl-
ler för maximalt 3 reparationer per försäkringsår. Vi fler ån 3 reparationer per försäkringsår är självrisken 200 kr per reparationstillfälle.

Vid byte av ruta gäller den högre självrisk som anges under momentet Glas i ditt försäkringsbrev.
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5.4 Maskinskada   
För att momentet Maskinskada ska gälla får personbilen inte vara äldre än 8 år, eller ha körts längre än 10 000 mil. Skyddet upphör så 
snart någon av dessa gränser har passerats. Om du inte kan visa när skadan uppstod anses den ha uppkommit den dag då du anmälde 
skadan till oss.   

Försäkringen ersätter:   
Oförutsedd skada som påverkat bilens funktion och berört komponenter ur listan nedan: 
  
●	•	 Batterier	för	framdrivning	av	el-	och	hybridbilar
●	•	 Motor	inklusive	styrelektronik.	
●	•	 Turbo-	eller	överladdningsaggregat	samt	laddluftkylare	med	styrsystem.
●	•	 Fabriksmonterad	klimatanläggning
●	•	 Tändsystem	inkl.	reglerfunktioner	(utom	tändstift	och	batteri).
●	•	 Startmotor.
●	•	 Generator.			
●	•	 Bränslesystem	inkl.	insprutningssystem	och	dess	reglerfunktioner	(undantaget	ledningar,	filter	och	tank).			
●	•	 Kraftöverföring	inkl.	styrelektronik	(dock	ej	slitna	lamellbelägg	och	skador	till	följd	av	dessa).
●	•	 Bromsservo.
●	•	 Grenrör.
●	•	 Airbag	och	tillhörande	styrenhet.
●	•	 Parkeringshjälp.	
●	•	 Kylsystem	för	motor	och	växellåda	inkl.	oljekylare	och	värmeelement.
●	•	 Styrväxel	inklusive	servopump.
●	•	 Styrelektronik	för	stabiliseringssystem	samt	systemför	spinn/antisladd	(dock	ej	fjädrar).
●	•	 System	för	avgasrening,	men	inte	ljuddämpare	eller	avgasrör.			
●	•	 Fabriksmonterat	kollisionssystem.
●	•	 Torkarmotor	och	reglage	(dock	ej	länkar)	för	vind-	och	bakruta.
●	•	 Säkerhetsbälten.
●	•	 Fabriksmonterade	strålkastare,	givare	och	styrsystem.
●	•	 Kostnad	för	undersökande	och	friläggande,	förutsatt	att	skadan	ersätts	genom	försäkringen.			
●	•	 Fabriksmonterat	informations-	och	kommunikationssystem	och	navigator.
●	•	 Fabriksmonterad	batteriladdare	(OBC).
●	•	 Högvoltskablage	inkl.	fordonets	laddkontaktdon.
●	•	 Kylsystem	för	högvoltsbatteri	inkl.	givare.
●	•	 Spänningsomvandlare.	
●	•	 Strömväxlare.
●	•	 System	för	energiåtervinning	och	högvoltsövervakning.
●	•	 Växelriktare.		
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Försäkringen ersätter inte:   
●	•	●	 Skada	som	kan	ersättas	genom	garanti,	annan	försäkring,	leasingavtal,	lag	eller	författning.			
●	●•	 Skada	som	uppstått	under	deltagande	i	tävling,	träning	för	tävling,	uppvisning,	streetrace,	bankörning	eller	liknande	
●	•	 användning	av	fordonet.			
	●•	 Skada	på	komponent	som	avviker	från	bilens	seriemässiga	utförande	eller	som	uppstått	genom	användande	av	sådan	
●	•	 komponent.			
●	●•	 Skada	som	orsakats	av	köld,	väta,	korrosion,	felaktigt	tankat	eller	förorenat	bränsle.			
●	●•	 Skada	som	enligt	villkoren	kan	ersättas	genom	annat	försäkringsmoment.			
●	●•	 Skada	på	bränsleledningar,	bränsletank	eller	filter.			
●	●•	 Skada	på	lamellbelägg	eller	följdskador	därav.			
●	●•	 Skada	på	cylindrar	tillhörande	bromssystemet.			
●	●•	 Skada	på	fjädringssystem	eller	hjullager.			
●	•	●	 Skada	på	ljuddämpare	och	avgasrör.			
●	●•	 Skada	som	beror	på	fabrikations-	eller	materialfel.			
●	●•	 Kostnad	för	undersökande	och	friläggande	för	att	utreda	om	skadan	ersätts	genom	försäkringen,	om	skadan	visar	sig	inte	
●	•	 vara	ersättningsbar.		
●	●•	 Skador	på	laddkabel	eller	extern	laddenhet.	

5.5 Räddning/bärgning   
Försäkringen ersätter:   
●	•	●	 Transport	till	hemort	i	Sverige	av	förare	och	passagerare	om	fordonet	stulits	eller	skadats,	eller	om	föraren	drabbats	av	
●	•	 plötslig	sjukdom,	plötsligt	olycksfall	eller	avlider,	förutsatt	att	ingen	av	passagerarna	kan	framföra	fordonet.	Händelsen	ska	
●	•	 ha	inträffat	under	färd	eller	resa	med	fordonet.		
●	●•	 Transport	till	närmaste	verkstad	som	kan	reparera	fordonet	om	det	skadats,	råkar	ut	för	driftstopp	eller	om	förare	råkar	ut
●	•	 för	skada	enligt	ovan.	Detta	gäller	även	om	fordonet	kommit	till	rätta	efter	stöld.	Händelsen	ska	ha	inträffat	under	färd	
●	•	 eller	resa	med	fordonet.				
●	●•	 Om	Räddning	ersätter	hemtransport	ersätts	även	nödvändiga	och	skäliga	kostnader	för	hemtransport	av	bagage	till	fordonets		
●	•	 hemort	i	Sverige,	eller	bestämd	ort	om	detta	inte	innebär	en	fördyring.			

5.6 Rättsskydd 
Angående ombud   
För att försäkringen ska gälla måste du anlita ett ombud att företräda dig i förhandlingar och rättegång. Ombudet ska 
•  vara ledamot av Sveriges advokatsamfund (advokat) eller jurist anställd hos advokat eller
•	 	kunna	visa	att	han/hon	någon	gång	under	de	tre	senaste	åren	förordnats	till	biträde	enligt	rättshjälpslagen	i	tvist	av	
 liknande beskaffenhet och fortfarande är lämplig som sådant biträde eller 
•	 på	annat	tillfredsställande	sätt	kunna	visa	att	han/hon	har	lämplighet	för	uppdraget.	

I tvist som handläggs utomlands måste du anlita ombud som försäkringsgivaren godkänner. Prövning av ombuds lämplighet enligt 2 och 
3 kan på begäran av ombudet, dig eller försäkringsgivaren göras av Försäkringsförbundet enligt ”instruktion för Försäkringsförbundets 
prövningsförfarande beträffande ombuds lämplighet”. Försäkringsgivaren, liksom advokat, har rätt att påkalla prövning i ombudskost-
nadsnämnden av advokats arvode och kostnader. Annat godkänt ombuds arvode och kostnader kan prövas av Försäkringsförbundets 
nämnd för rättsskyddsfrågor

Högsta ersättningsbelopp   
Högsta ersättningsbelopp är 400 000 kr per tvist, varav högst 30 000 kr för bevisning. Om två eller flera av de försäkrade står på samma 
sida i en tvist räknas detta fortfarande som en (1) tvist. Om flera tvister uppkommer räknas dessa som en (1) tvist om de kan eller skulle 
ha kunnat handläggas gemensamt i rättegång vid domstol, även om de handläggs som olika mål vid ett eller flera tillfällen. En (1) tvist 
anses också föreligga om olika yrkanden stöder sig på väsentligen samma händelser eller omständigheter, även om yrkandena i sig 
stöder sig på olika rättsliga grunder.
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6 - Vagnskada
Försäkringen ersätter inte   
• Skada på anordning för vägarbete eller plogning som är monterat på fordonet.   
• Skada som skett under tävling, träning för tävling, uppvisning, hastighetskörning eller liknande.
• Skada som är inifrån kommande, till exempel spilld vätska eller skada genom råttor och möss på klädsel eller kablage i bilen.   
• Skada som orsakats av konstruktions-, material- eller fabrikationsfel.   
• Skada som orsakats genom köld, väta, fukt, rost, frätning eller annan långtidspåverkan.   
• Skada som kan relateras till slitage eller bristande underhåll.   
• Skada som kan ersättas genom momenten brand eller stöld enligt försäkringsvillkoren.    
• Skada på tank och rör.   

8.1 Hyrbil   
Tillägget hyrbil gäller personbil eller lätt lastbil som är yngre än 16 år. Du kan få ersättning för hyrbil när det försäkrade fordonet inte kan 
användas i samband med en via den fordonets försäkring ersättningsbar brand-, glas-, stöld-, vagn- eller maskinskada (gränserna för 
maskinskademomentet får inte ha passerats). Detta innebär att du för att få hyrbilsersättning måste ha en försäkring som både omfattar 
skademomentet (exempelvis vagnskada) och att skadan är ersättningsbar enligt det momentet. 

8.2 Självriskskydd
Självriskskydd kan tecknas som tillägg till bil som är minst halvförsäkrad vilket då framgår av försäkringsbrevet. 

Självriskskydd omfattar 8.2.1 (Självriskskydd vid djurkollision), 8.2.2 (Självriskskydd vid uppsåtlig skadegörelse av tredje man). 

8.2.1 Självriskskydd vid djurkollision
Försäkringen reducerar erlagd självrisk vid skada som uppkommer genom kollision med djur som plötsligt och oförutsett kommit upp på 
vägbanan. Om bilen skadas genom kollision med djur som ersätts via vagnskadeförsäkringen, så ersätts grundsjälvrisken upp till 6 000 
kr om reparationskostnaden överstiger 1 000 kr. 

Är bilen halvförsäkrad samt har tilläggsförsäkringen Självriskskydd lämnas ersättning för reparation med högst 4 000 kr.  Ett krav för 
ersättning är att skadan normalt skulle ha varit ersättningsbar genom vagnskademomentet (även om du inte har tecknat vagnskadeför-
säkring). 

Om du kolliderar med ett vilt djur måste du göra en anmälan till polisen och märka ut kollisionsplatsen tydligt. Om du kolliderar med ett 
tamdjur räcker det att anmäla det till ägaren. 
Vid skadeanmälan ska polisanmälan alternativt intyg från djurägare bifogas.

8.2.2 Självriskskydd vid uppsåtlig skadegörelse av tredje man
Försäkringen reducerar erlagd självrisk vid uppsåtlig skadegörelse av tredje man. Om bilen skadas genom uppsåtlig skadegörelse som 
ersätts via vagnskadeförsäkringen ersätts grundsjälvrisken upp till 6 000 kr om reparationskostnaden överstiger 1 000 kr.
 
Är bilen halvförsäkrad samt har tilläggsförsäkringen Självriskskydd lämnas ersättning för reparation med högst 4 000 kr. Skadegörelse 
ska alltid anmälas till polisen och kopia av polisanmälan ska sändas till oss. 
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8.3 Assistans
Assistans kan tecknas som tillägg till personbil eller lätt lastbil som är minst halvförsäkrad hos Brunskogs försäkringsbolag.

När försäkringen gäller
Assistans gäller för personbil eller lätt lastbil som är yngre än 16 år vid trafikolycka eller annat driftstopp, vilket förhindrar fortsatt färd 
och som orsakats av 
•  händelse som är ersättningsbar av halv- eller helförsäkring enligt detta villkor.
•  bränslebrist, elbrist (högvoltsbatteri), feltankning (bärgning, inte sanering och nytt bränslefilter), punktering eller förlust av   
 bilnycklar eller att dessa låsts in i bilen

Försäkringen ersätter
Assistans ersätter kostnader för reparation på plats om det är möjligt och inte blir dyrare än bärgningskostnaden. Vid punktering ersätts 
kostnaden för själva hjulbytet, men inga andra kostnader. Vid brist på drivmedel ersätts kostnader för transport av nytt drivmedel, men 
inga kostnader för drivmedel. Om fordonets nycklar förlorats eller låsts in i bilen ersätts kostnaden för öppning av lås om det inte blir 
dyrare än bärgning. Kostnad för bärgning till närmaste lämpliga verkstad ersätts.

Om fordonet måste repareras ersätter Assistanstillägget hyrbil i max 3 dagar under reparationstiden (se avsnitt 8.1 för fullständiga 
villkor ang. hyrbil)

Försäkringen ersätter inte
Fler än 2 skador per försäkringsperiod.

Självrisk
Assistans gäller utan självrisk

Högsta ersättningsbelopp
Högsta ersättningsbelopp är 5 000 kr per skadetillfälle

8.4 Allrisk   
Plötslig och oförutsedd händelse
För att omfattas av Allrisk ska en skada eller förlust ha orsakats av en händelse som både är plötslig och oförutsedd. Plötsligheten inne-
bär att den händelse som utlöst skadan haft ett förhållandevis snabbt förlopp.

Att händelsen ska ha varit oförutsedd innebär att den ska ha inträffat oväntat och att den normalt inte gått att förutse och därigenom 
förhindra. Skador genom slitage eller åldersförändring anses inte vara plötsliga eller oförutsedda.

Försäkringen ersätter
●	•	 skada	på	inredning	i	kupé	(ej	sufflett	eller	hardtop)	eller	bagageutrymme	som	orsakas	av	dig,	förare	eller	passagerare	genom			
 plötslig och oförutsedd händelse. 
●	•	 förlust	av	fysisk	bilnyckel	som	är	avsedd	för	att	öppna	och	starta	bilen,	ersättning	lämnas	för	kostnader	för	återställande	vid		 	
 högst ett skadetillfälle per försäkringsår. 
●	•	 tömning	och	sanering	av	tank	samt	byte	av	bränslefilter	vid	feltankning	av	bränsle*.
	 *Med	bränsle	avses	bensin,	diesel	eller	etanol.
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Försäkringen gäller inte för
●	•	 Skada	som	orsakas	av	djur.	
●	•	 Skada	som	omfattas	av	våra	försäkringsvillkor	för	brand,	glas,	stöld	och	inbrott,	motor	och	elektronik,	assistans	och	
 vagnskada eller bilens vagnskadegaranti. 
●	•	 Skada	som	orsakas	av	frysning,	väta,	korrosion	eller	frätning.	
●	•	 Skada	genom	slitage,	åldersförändring	eller	materialfel.	
●	•	 Förlust	av	smartenhet,	exempelvis	mobiltelefon,	som	används	till	att	öppna	och	starta	bilen.
●	 fordon	som	är	äldre	än	15	år	räknat	från	första	registreringen

Högsta ersättningsbelopp
Högsta ersättningsbelopp är 15 000 kr

8.5 Trafikolycksfall
När försäkringen gäller
Försäkringen lämnar ersättning för personskada som uppkommer i följd av trafik med det försäkrade fordonet och som medför medi-
cinsk invaliditet. Försäkringen gäller för fordonets förare och passagerare

Ersättning vid Medicinsk invaliditet 
Med medicinsk invaliditet menas bestående nedsättning av kroppsfunktion. En förutsättning för ersättning är att personskadan inom tre 
år medför någon mätbar medicinsk invaliditet. 

Försäkringsbeloppet vid fullständig (100 %) medicinsk invaliditet är 600 000 kr.

Ersättning betalas ut i förhållande till dels invaliditetsgraden, dels den skadades ålder. Om den skadade vid skadetillfället fyllt 46 år 
reduceras ersättningen med 2,5 % för varje år åldern överstiger 45 år.

Bestämning av invaliditetsgraden sker med ledning av en av försäkringsbranschen gemensamt fastställd tabell. Slutreglering av skadan 
görs först när den medicinska invaliditetsgraden är fastställd och tillståndet är stationärt. 

Om den skadade avlider innan slutreglering skett utbetalas till dödsboet det belopp som svarar mot den säkerställda medicinska inva-
liditeten som förelåg före dödsfallet. 
Ersättning lämnas inte om dödsfallet inträffar inom två år från skadedagen.

Omprövning av beslut 
Om invaliditetsgraden som låg till grund för den utbetalda ersättningen förvärras kan den skadelidande begära omprövning av beslutet 
under förutsättning att en väsentlig bestående försämring skett på grund av samma skada. Omprövning kan inte ske senare än tre år 
efter den dag invaliditetsgraden fastställdes första gången. 

Åtgärder för utbetalning av ersättning 
För att försäkringsersättning ska utbetalas ska den försäkrade under utredning för fastställande av graden av invaliditet stå under 
fortlöpande läkartillsyn och iaktta läkares föreskrifter samt följa av Brunskogs försäkringsbolags lämnade anvisningar som avser att 
begränsa följderna av olycksfallet. 
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Vid skada måste:
•  anmälan om skadan omgående göras till Brunskogs försäkringsbolag
•  läkare, inom offentlig vård eller som har vårdavtal med sjukvårdshuvudman, anlitas utan dröjsmål 
•  läkares föreskrifter följas 
•  den behandlande läkaren få medgivande att lämna alla upplysningar till Brunskogs försäkringsbolag som är av betydelse för   
 bedömning av 
 ersättningsfrågan 
•		 om	Brunskogs	försäkringsbolag	begär	det,	den	försäkrade/vårdnadshavaren	ge	en	av	Brunskogs	försäkringsbolag	utsedd	
 läkare, tillfälle till undersökning 
•  om Brunskogs föräskringsbolag begär det, ska övriga handlingar lämnas, som erfordras för bedömning av ersättningsfrågan 
 Läkararvode och andra kostnader (gäller dock inte ersättning för inkomstbortfall) för av Brunskogs försäkringsbolag särskilt   
 åfordrad. läkarundersökning ersätts av Brunskogs försäkringsbolag.

10.5. Premien   
Betalning   
I samband med tecknande av försäkring upprättas en betalplan som återfinns i försäkringsbrevet. Betalplanen innehåller belopp och 
datum för respektive premiedragning. Den första månadspremien måste betalas för att försäkringen ska träda i kraft. Premie för reste-
rande månader betalas månadsvis i enlighet med betalplanen.
 
Premie betalas genom autogiro eller genom återkommande kortbetalning, normalt den 27:e dagen respektive kalendermånad. Infaller 
den 27:e kalenderdagen på en helgdag dras premien därpå kommande vardag. Försäkringstagaren har separat att godkänna autogiro 
eller kortbetalning enligt de separata villkor som tecknas med betalningstjänstleverantör.
 
Vid såväl autogiro som återkommande kortbetalning aviserar försäkringsbolaget inte separat om kommande betalningar, utan försäk-
ringstagaren har att säkerställa att medel finns på konto inför respektive dragning. Vid utebliven betalning sker nytt dragningsförsök 
tills betalning skett. Vid utebliven betalning kan uppsägning av försäkringen även komma att ske. Se punkt 10.3 Försäkringsbolagets 
rätt att säga upp försäkringen.

Om försäkringstagaren inte kunnat betala sin premie i rätt tid på grund av frihetsberövande, svår sjukdom, utebliven pension eller ute-
bliven lön från sin huvudsakliga anställning eller liknande hinder får uppsägningen verkan tidigast en (1) vecka från det att hindret fallit 
bort. Denna period kan dock aldrig bli längre än tre månader.   

Om premien betalas efter det att försäkringen upphört på grund av dröjsmål med premien anses inbetalningen vara en begäran om ny 
försäkring med samma omfattning från den dag då betalningen inkom till försäkringsbolaget. Om försäkringsbolaget inte vill meddela 
försäkring ska en underrättelse om detta skickas till försäkringstagaren inom 14 dagar från det att premien betalades.    

Om den avtalade premien höjs under försäkringsperioden genom ändring av omfattningen ska tilläggspremie betalas senast 14 dagar 
efter att försäkringsbolaget avsänt premiekrav till   
försäkringstagaren. Om betalning inte inkommer har försäkringsbolaget rätt att räkna om försäkringens giltighetstid efter den redan 
inbetalda premien, baserat på den nya omfattningen. Detta kan göras tidigast 14 dagar efter att försäkringsbolaget erinrat kunden om 
följderna av utebliven betalning.   


